ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS

DECRETO Nº 093/2018                       de 08 de fevereiro de 2018.

“Dispõe sobre as modalidades dos eventos esportivos
em comemoração 27º Aniversário de Emancipação
Política de Lagoa do Tocantins/TO.”

O Prefeito Municipal de Lagoa do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições legais, previstas na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, a necessidade de divulgar o 27º Aniversário de Emancipação

Política de Lagoa do Tocantins/TO.

 CONSIDERANDO, o interesse em atrair visitantes e, assim, preservar a tradição da

data,

CONSIDERANDO, a necessidade de promover as práticas de esporte e lazer no

município aliado ao aumento das vendas do comércio local,

R E S O L V E:

Art. 1º - Definir as categorias e modalidades dos eventos na temporada cultural, bem

como a premiação a ser distribuída pela Prefeitura Municipal conforme abaixo:

Cavalo Meio Sangue
Primeiro Colocado: R$  1.750,00
Segundo Colocado: R$    900,00
Terceiro Colocado:  R$    700,00

Cavalo Melhorado
Primeiro Colocado:  R$ 1.400,00
Segundo Colocado: R$    700,00
Terceiro Colocado:  R$    500,00

Cavalo Curraleiro Grande
Primeiro Colocado: R$  1.200,00
Segundo colocado: R$     600,00
Terceiro Colocado: R$     500,00

Cavalo Curraleiro Pequeno
Primeiro Colocado: R$ 1.000,00
Segundo colocado: R$    500,00
Terceiro Colocado:  R$   350,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lagoa do Tocantins/TO, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2018.

RAIMUNDO NONATO NESTOR

Prefeito Municipal